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SECRETARMA COMUNAL
PLANIFICACION
SECOPLAC

MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO
E Trisellicalloral

— 9has Ciudad, Mgjor Cindnd, —

Alto Hospicio, 19 de Diciembre del 2024

A : NORMA CORDOVA CORREA
ALCALDE (S)
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

DE : JAIME AROS BINIMELIS i
DIRECTOR COMUNAL DE PLANIFICACION
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Por medio de la presente, toda vez finalizado el proceso licitatorio N° 150/2024 denominado “Taller
de Autocuidado en Salud Mental para Funcionarios Pertenecientes a la Red de Salud Municipal”, segun
ID 3447-284-LE24, adjunto remito a UD. informe de evaluacion, confeccionado por la Comision designada
para estos fines, donde se propone la ADJUDICACION del presente proceso licitatorio, al proponente
“CENTRO DE CAPACITACION LABORAL FACTOR CLAVE SPA”, R.U.T.: 76.710.422-7, por haber obtenido
buenas calificaciones dentro del proceso de evaluacién y cumplir con las condiciones técnicas
solicitadas en las bases de licitacion.

Atentamente,
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INFORME DE EVALUACION
Nombre Propuesta :  “Taller de Autocuidado en Salud Mental para Funcionarios Pertenecientes
a la Red de Salud Municipal”.

Unidad Técnica . Direccién de Servicios Traspasados — Area Salud Municipal.
NUmero Propuesta : 150/2024.
ID Mercado Publico 1 3447-284-LE24.

La Municipalidad en conformidad al Decreto Alcaldicio N° 9.517/2024, de fecha 25 de Noviembre
del 2024, donde se aprueban las bases y se llama a Licitacion Publica N°150/2024, denominada “Taller de
Autocuidado en Salud Mental para Funcionarios Pertenecientes a la Red de Salud Municipal” y Actas de
Aperturas Publicada con fecha 12 de diciembre del 2024 y toda vez finalizados los procedimientos
establecidos en la Ley N° 19.886 de Contratacién y Compras PUblicas para la recepcidn de ofertas, se
procede al andlisis de éstas, de acuerdo a los requisitos dispuestos en las bases de licitacion que rigen el
presente proceso.

I DE LA APERTURA

Siendo las 10:30 horas del dia martes 03 de diciembre del 2024, en dependencias de la Secretaria
Comunal de Planificaciéon de la Municipalidad de Alto Hospicio, se procedid a la apertura publica de la
licitacion N°150/2024, denominada “Taller de Avutocuidado en Salud Mental para Funcionarios
Pertenecientes a la Red de Salud Municipal”, segun ID 3447-284-LE24, segun consta en el acta de
apertura, presentdndose las siguientes ofertas:

1.1.  LIZANA'Y LIZANA CAPACITACION LIMITADA
R.U.T.: 76.028.883-7

OFERTA RECHAIZADA: Efectuada la revisidon de los antecedentes recepcionados, en conformidad
a lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura presenta observacion en antecedente presentado en
su oferta.

La comision en virtud del Art. 53° y 54° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
(02) dias habiles a fin de subsane la siguiente observacion detectada en el acta de apertura de
las ofertas:

- Art. 43° Nro. 7: El proponente no adjunta el Certificado Vigente de Norma Chilena de Calidad para
Organismos Técnicos de Capacitacion NCh 2728. Se |e solicita al proponente subsane lo
observado.

Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuesta segun el siguiente detalle:

- Art. 43°, Nro. 7: El proponente sefala que no cuenta con el Certificado Vigente de Norma Chilena
de Calidad para Organismos Técnicos de Capacitacién NCh 2728. NO CUMPLE

Por lo anterior, de acuerdo a los principios de igualdad de los Oferentes y de Estricta Sujecion alas
Bases, la oferta es declarada INADMISIBLE, no pasando sus antecedentes a la Comision
Evaluadora de la propuesta.
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OFERTA RECHAZADA: Efectuada la revisidn de los antecedentes recepcionados, la comision en
virtud del Art. 52° letra @), de las Bases Administrativas, declara automdaticamente INADMISIBLE |a
oferta del proponente debido a que no presenta en el sistema de informacion ninguno de los
antecedentes solicitados en el Art. 43° de las bases.

Por lo anterior, de acuerdo a los principios de igualdad de los Oferentes y de Estricta Sujecion a las
Bases, la oferta es declarada INADMISIBLE, no pasando sus antecedentes a la Comision
Evaluadora de la propuesta.

SOCIEDAD DE CAPACITACION Y DESARROLLO LTDA.
R.U.T.: 78.855.250-5

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art.43° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluaciéon de la propuesta.

CAPACITACION PARA EL MEJORAMIENTO DE COMPETENCIAS LTDA
R.U.T.: 76.891.530-K

OFERTA RECHAZADA: La comisidon en virtud del Art. 52°, letra b), de las Bases Administrativas declara
automaticamente INADMISIBLE la oferta del proponente, debido a al momento de la revision de
los antecedentes existen mds de tres (03) documentos faltantes u observados, los cuales son los
siguientes:

Art. 43°, Nro. 1: El proponente adjunta Anexo N° 1-A, sin embargo, la firma registrada no coincide
con la del representante legal.

Art. 43°, Nro. 2: El proponente adjunta Anexo N° 2, sin embargo, la firma registrada no coincide
con la del representante legal.

Art. 43°, Nro. 3: El proponente adjunta Anexo N° 3, sin embargo, la firma registrada no coincide
con la del representante legal.

Art. 43°, Nro. 4: El proponente adjunta Anexo N° 4, sin embargo, la firma registrada no coincide
con la del representante legal.

Art. 43°, Nro. 5: El proponente adjunta Anexo N° 5, sin embargo, la firma registrada no coincide
con la del representante legal.

Art. 43°, Nro. é: El proponente adjunta Anexo N° 6, sin embargo, la firma registrada no coincide
con la del representante legal.

Por lo anterior, de acuerdo a los principios de igualdad de los Oferentes y de Estricta Sujecion alas
Bases, la oferta es declarada INADMISIBLE, no pasando sus antecedentes a la Comision

Evaluadora de la propuesta.
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CENTRO DE CAPACITACION LABORAL FACTOR CLAVE SPA
R.U.T.: 76.710.422-7

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacién, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art.43° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacion de la propuesta.

CAPACITACIONES EQUIPOS DE TRABAJO KINTSUGI SPA
R.U.T.: 77.563.835-4

OFERTA RECHAZADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad
a lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura presenta observacion en antecedente presentado en
su oferta.

La comisidn en virtud del Art. 53° y 54° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
(02) dias hdbiles a fin de subsane la siguiente observacion detectada en el acta de apertura de
las ofertas:

Art. 43°, Nro. 7: El proponente no adjunta el Certificado Vigente de Norma Chilena de Calidad para
Organismos Técnicos de Capacitacién NCh 2728. Se le solicita al proponente subsane lo
observado.

Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuesta segun el siguiente detalle:

Art. 43°, Nro. 7: El proponente adjunta Certificado Vigente de Norma Chilena de Calidad para
Organismos Técnicos de Capacitacién NCh 2728 que no corresponde a la del proponente. NO
CUMPLE

Por lo anterior, de acuerdo a los principios de igualdad de los Oferentes y de Estricta Sujecion a las
Bases, la oferta es declarada INADMISIBLE, no pasando sus antecedentes a la Comision
Evaluadora de la propuesta.

FRANCINO FORMACION INTEGRAL LIMITADA
R.U.T.: 77.754.199-4

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacién, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art.43° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacion de la propuesta.

QUINTA CAPACITACION SPA
R.U.T.: 76.532.024-0
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OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacién, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art.43° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacioén de la propuesta.

2. DE LA OFERTA Y PROPONENTE VALIDAMENTE ACEPTADO

Para dar conformidad a lo establecido en las Bases Administrativas en su Art.43°, de los requisitos
solicitados, se establece que los proponentes aceptados cumplen con cada uno de los antecedentes
requeridos, por lo que se encuentran en condiciones de ser evaluados por la Unidad Técnica, donde se
resumen a continuacién sus principales caracteristicas administrativas:

2.1. PROPONENTE:

Nombre

RUT

Domicilio Comercial
Comuna

Teléfono

Correo Elecironico
Representante Legal
RUT

2.2. PROPONENTE:

Nombre

RUT

Domicilio Comercial
Comuna

Teléfono

Correo Electrénico

Representante Legal
RUT

2.3. PROPONENTE:

Nombre

RUT

Domicilio Comercial
Comuna

Teléfono

Correo Electrénico

Representante Legal
RUT

2.4. PROPONENTE:

SOCIEDAD DE CAPACITACION Y DESARROLLO LIMITADA
78.855.250-5

Pedro de la Gasca 19

Concepcion

Maitte.canales@cadesem.cl / la.gundelach@sesc.cl /

Luis Alberto Gundelach Enrione / Daisy Hilda lturra Valenzuela

CENTRO DE CAPACITACION LABORAL FACTOR CLAVE SPA

76.710.422-7

Av. Espana 460, Oficina 211

Temuco

centro@factorclave.cl / cneculman@factorclave.cl 7
asistente.proyectos@factorclave.cl

Claudia Andrea Neculman Tranamil

FRANCINO FORMACION INTEGRAL LIMITADA
77.754.199-4

Latorre N°504, Oficina 107, Edificio Global Center
lquique

kultivacapacitacion@gmail.com / francino.giovanna@gmail.com /

francino.patricia@gmail.com
Patricia Elizabeth Francino Caceres / Hilda Giovanna Francino Caceres
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Nombre : QUINTA CAPACITACION SPA

RUT 1 76.532.024-0

Domicilio Comercial : Los Almendros 1106

Comuna :  Quilpue

Teléfono ey o

Correo Electrénico : gerencig@quintacap.cl / contacto@quintacap.cl
Representante Legal : Felipe Rojas Aedo

RUT L

3. ANALISIS CUMPLIMIENTO TECNICO

A continuacion, se analizaran el Cumplimiento de los Requisitos Técnico establecidos, de acuerdo
alo informado en Catdlogo y/o Ficha(s) Técnica(s) y Anexo N°4: "*Cumplimiento Técnico”. Lo anterior, sera
fundamental para ser considerado en la siguiente etapa de evaluacion:

3.1.  ITEM N°1: TALLER DE AUTOCUIDADO EN SALUD MENTAL

Los proveedores que se les realizard el andlisis de cumplimiento técnico para el ITEM N°1, son los siguientes:

N°® PROVEEDOR RUT

1 SOCIEDAD DE CAPACITACION Y DESARROLLO LIMITADA 78.855.250-5
2 CENTRO DE CAPACITACION LABORAL FACTOR CLAVE SPA 76.710.422-7
3 FRANCINO FORMACION INTEGRAL LIMITADA 77.754.199-4
4 QUINTA CAPACITACION SPA 76.532.024-0

fTEM N°1: TALLER DE AUTOCUIDADO EN SALUD MENTAL

s

CUMPLIMIENTO

REQUISITOS MINIMOS OBLIGATORIOS:

Cantidad Participantes: 50 funcionarios como

.. CUMPLE
minimo.
Modalidad: Presencial CUMPLE
Contenido como minimo: CUMPLIMIENTO
Comprensiéon del autocuidado: ensefar a los
participantes qué es el autocuidado y su CUMPLE

importancia en la vida cotidiana.

Técnicas de manejo del estrés: Proporcionar
herramientas y técnicas practicas para CUMPLE
gestionar y reducir el estrés.

Promocién de hdbitos saludables: Fomentar la
adopcion de hdbitos que mejoren la salud
mental y fisica, como el ejercicio regular, una
dieta equilibrada y el sueno adecuado.
Fortalecimiento de la resiliencia: Desarrollar
habilidades para enfrentar y recuperarse de CUMPLE
situaciones adversas o estresantes.
Reconocimiento de sefiales de alerta:
Capacitar a los participantes para identificar
sintormas de problemas de salud mental y saber
cudndo y cdmo buscar ayuda profesional.

NO CUMPLE
(No se indica textual en propuesta de trabajo, segin lo regulado en Arf.
4° de las bases técnicas)

NO CUMPLE
(No se indica textual en propuesta de trabajo, segin lo regulado en Art.
4° de las bases técnicas)
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CONTENIDO ADICIONAL OFERTADO

ferta contenido adicional.
(El oferente podra indicar el contenido adicional RIDRORERIG DO S

ofertado)

HORAS PEDAGOGICAS

(El oferente debera indicar la cantidad de horas de
duracién de la capacitacion) S r—
Nota: Deberdn ser 12 horas minimas exigibles para
este curso, dividida en 3 jornadas de 4 horas por
semand, como minimo)

CUMPLIMIENTO

REQUISITOS MINIMOS OBLIGATORIOS:
: CENTRO DE CAPACITACION LABORAL FACTOR CLAVE SPA

Cantidad Participantes: 50 funcionarios como

minimo. -
Modalidad: Presencial CUMPLE
Contenido como minimo: CUMPLIMIENTO
Comprensién del autocuidado: ensenar a los

participantes qué es el autocuidado y su CUMPLE

importancia en la vida cotidiana.

Técnicas de manejo del estrés: Proporcionar
herramientas y técnicas practicas para CUMPLE
gestionar y reducir el estrés.

Promocidon de hdbitos saludables: Fomentar la
adopcién de hdbitos que mejoren la salud
mental y fisica, como el ejercicio regular, una
dieta equilibrada y el sueno adecuado.
Fortalecimiento de la resiliencia: Desarrollar
habilidades para enfrentar y recuperarse de CUMPLE
situaciones adversas o estresantes.
Reconocimiento de sefiales de alerta:
Capacitar a los participantes para identificar

CUMPLE

A CUMPLE
sintomas de problemas de salud mental y saber

cudando y como buscar ayuda profesional.

CONTENJL!:O ADICIONAL OFERTADO 1.- Comunicacion asertiva.

(El oferente podrd indicar el contenido adicional

ofertado) 2.- Manejo de emociones.

HORAS PEDAGOGICAS

(El oferente deberd indicar la cantidad de horas de

duracién de la capacitacion) 19 Hiwes

Nota: Deberan ser 12 horas minimas exigibles para
este curso, dividida en 3 jornadas de 4 horas por
semana, como minimo)
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CUMPLIMIENTO

FRANCINO FORMACION INTEGRAL LIMITADA

Cantidad Participantes: 50 funcionarios como

sintomas de problemas de salud mentaly saber
cudndo y cdmo buscar ayuda profesional.

2 o CUMPLE
minimo.
Modalidad: Presencial CUMPLE
Contenido como minimo: CUMPLIMIENTO
Comprension del autocuidado: ensenar a los
participantes qué es el autocuidado y su CUMPLE
importancia en la vida cotidiana.
Técnicas de manejo del estrés: Proporcionar
herramientas y técnicas practicas para CUMPLE
gestionar y reducir el estrés.
Promocion de hdbitos saludables: Fomentar la
adopcién de hdbitos que mejoren la salud CUMPLE
mental y fisica, como el ejercicio regular, una
dieta equilibrada y el suefio adecuado.
Fortalecimiento de la resiliencia: Desarrollar
habilidades para enfrentar y recuperarse de CUMPLE
situaciones adversas o estresantes.
Reconocimiento de sefales de dlerta:
Capacitar a los participantes para identificar CUMPLE

1.-Salud mental

CONTENIDO ADICIONAL OFERTADO

2.-Mundo emocional

3.-Estresores y habilidades de autocuidado

(El oferente podrd indicar el contenido adicional | 4.-contencion emocional

ofertado)

5.-Trabajo en equipo

6.-Primeros auxilios psicologicos

HORAS PEDAGOGICAS

(El oferente deberd indicar la cantidad de horas de
duracion de la capacitacion)

16 horas
Nota: Deberdn ser 12 horas minimas exigibles para
este curso, dividida en 3 jornadas de 4 horas por
semana, como minimo)
N°1: TALLER DE AUTOCUIDADO EN SALUD MENTAL .
’ L CUMPLIMIENTO

R iNIMOS OBLIG :

~ QUINTA CAPACITACICH

Cantidad Participantes: 50 funcionarios como

s CUMPLE
minimo.
Modalidad: Presencial CUMPLE
Contenido como minimo: CUMPLIMIENTO
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Comprension del autocuidado: ensenar a 10s
participantes qué es el autocuidado y su CUMPLE
importancia en la vida cotidiana.

Técnicas de manejo del estrés: Proporcionar
herramientas y técnicas practicas para CUMPLE
gestionar y reducir el estrés.

Promocion de hdbitos saludables: Fomentar la
adopcién de hdabitos que mejoren la salud
mental y fisica, como el ejercicio regular, una
dieta equilibrada y el suefo adecuado.
Fortalecimiento de la resiliencia: Desarrollar
habilidades para enfrentar y recuperarse de CUMPLE
situaciones adversas o estresantes.
Reconocimiento de sefiales de dlerta:
Capacitar a los participantes para identificar
sintomas de problemas de salud mentaly saber
cudndo y cémo buscar ayuda profesional.

CUMPLE

CUMPLE

CONTENIDO ADICIONAL OFERTADO

(El oferente podrd indicar el contenido adicional Fecpaneniene oleda corlenkic.aaciand.

ofertado)

HORAS PEDAGOGICAS

(El oferente deberd indicar la canfidad de horas de
duracion de la capacitacion) 12 horas cronolégicas
Nota: Deberdn ser 12 horas minimas exigibles para
este curso, dividida en 3 jornadas de 4 horas por
semana, como minimo)

Por lo anterior, se sefiala que para el TEM N°1: TALLER DE AUTOCUIDADO EN SALUD MENTAL, son
declaradas INADMISIBLES las ofertas de los siguientes proponentes, debido a que no cumplen con los
requisitos minimos establecidos en Bases Técnicas, no pasando sus antecedentes a la Comision
Evaluadora de la propuesta:

» SOCIEDAD DE CAPACITACION Y DESARROLLO LIMITADA, R.U.T.: 78.855.250-5

A su vez, son declaradas ADMISIBLES las ofertas de los siguientes proponentes, debido a que cumplen con
los requisitos minimos establecidos en Bases Técnicas, pasando sus antecedentes a la Comision
Evaluadora de la propuesta:

CENTRO DE CAPACITACION LABORAL FACTOR CLAVE SPA, R.U.T.: 76.710.422-7
FRANCINO FORMACI(’SN INTEGRAL LIMITADA, R.U.T.: 77.754.199-4
QUINTA CAPACITACION SPA, R.U.T.: 76.532.024-0

vV VYV

4, ANALISIS DE LA OFERTA

Lo establecido en las bases administrativas de la propuesta en cuestion, en su Articulo 68°, dispone
como criterios de evaluacién y diferenciacion a la Oferta Econémica (40%) y Oferta Técnica (60%), los
cuales se sefialan a continuacion:
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Criterio Sub - Criterio Calificacion
Criterio de Evaluacién “Precio”: Se redlizara dividiendo el
Precio: valor de la oferta de menor monto por el valor ofertado "i",

multiplicando el resultado por el % asignado al sub criterio
Definido en el Anexo N°3: | especifico por el % del criterio especifico por 10 (total puntos
“Oferta Econdmica”. totalidad criterios de evaluacién), de acuerdo a la siguiente
formula:

El valor ofertado se cotizard en

pesos chienos, y deberd - X min
considerar todos los costos T OXi

asociados para entregar los
productos y/o servicios, los | Donde: -
cuales son de cargo exclusivo | Pi=Puntaje ponderado del criterio en evaluacion de la oferta

* % Subcriterio * %Criterio * 10

Oferta del adjudicado, indicarlo en la | "i".
Econémica oferta. Xi= Valor de la Oferta “i" (Oferta en estudio).
Xmin=Valor de la oferta de menor monto.
40% La oferta econémica declarada | % sub-criterio= Porcentaje asignado al sub-criterio especifico.

en el Anexo N°3 debe ser | %criterio= Porcentaje asignado al criterio especifico.
plenamente consistente con el | 10= Total puntos (por la totalidad obtenida en los distintos
valor neto ofertado en el portal, | criterios de evaluacion de la propuesta).

caso contrario, la _entidad
licitante tendrd la facultad de | Nota 1: Para efectos de evaluacion de las ofertas se
declarar INADMISIBLE la oferta, | considerardn sélo los dos primeros decimales (para efectos
siempre y cuando no se infrinja | de determinacién del valor de segundo decimal, se
en el principio de igualdad de | considera el valor del tercer decimal siempre y cuando éste

los oferentes. sea igual o mayor a 5 - Efemplo: 2.5756 =2.58, caso contrario
se mantendrd el valor del segundo decimal - Ejemplo:
100% 2.5746=2.57).
. Pond. Phnd
Criterio Sub - Criterio Calificacién Nota Sub -
Total
Criterio

1.Proponente no presenta
documentos faltantes u
observados en el acto de 10 1.00 0.60
apertura y evaluacion de la
oferta.

2.Proponente presenta |1
documento  faltante u

Cum IlmiFer::noles"‘ uisitos observado en el acto de
. retmdies: apertura.
Oferta Técnica 3.Proponente no presenta

Cumple con la entrega de la
totalidad de los requisitos
formales en los  plazos
establecidos para ello.

observaciones en el acto
de aperura, pero en la 7 0.70 0.42
etapa de evaluacién, se le
solicita aclaracién en algun
aspecto de su oferta, lo que
le permite contar con todos
los antecedentes
solicitados en las bases.

4.Proponente presenta 2
documentos faltantes u
observados en el acto de
apertura.

60%

10%

3 0.30 0.18
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5.Proponente  presenta 3
documentos faltantes U : 0.10 0.06
observados en el acto de
apertura.
6.Proponente presenta mas Oferta i diieniti
de 3 documentos faltantes | .
inadmisible y se excluye del
u observados en el acto de o
proceso licitatorio.
apertura.

Oferta Hora Pedagdgica:

El oferente deberd indicar la
cantidad de horas
pedagdgicas ofertadas
respetando la canfidad de
hora minima solicitada. Es
decir, en la medida que se
oferte con una mayor
cantidad de horas
pedagodgicas mayor serd el
puntaje eventual a obtener.

15%

Andlisis de la oferta de horas pedagoégicas (De acuerdo alo
declarado en el Anexo N°4: Cumplimiento Técnico.

Pi= * 94 Subcriterio * %Criterio = 10

Xmax

Donde:

Pi=Puntaje ponderado del criterio en evaluacion de la oferta
N!"l.

Xi= Horas pedagdgicas de la oferta i (oferta en estudio).
Xmax= Horas pedagdgicas de la oferta con mayor cantidad
de horas.

% sub-criterio= Porcentaje asignado al sub-criterio especifico.
%criterio= Porcentaje asignado al criterio especifico.

10= Total puntos (por la totalidad obtenida en los distintos
criterios de evaluacion de la propuesta).

Nota 1: La duracion de hora pedagdgica es de 45 minutos.

Nota 2: Para efectos de evaluacion de las ofertas se
considerardn sélo los dos primeros decimales (para efectos
de determinacion del valor de segundo decimal, se
considera el valor del tercer decimal siempre y cuando éste
sea igual o mayor a 5 - Ejiemplo: 2.5756 =2.58, caso contrario
se mantendrd el valor del segundo decimal - Ejemplo:
2.5746=2.57).

Comportamiento Contractual
Anterior:

Se evaluard el
comportamiento  contfractual
del proveedor segun sanciones
recibidas en los Ultimos 24
meses, de acuerdo a la
informacién obtenida de la
ficha del proveedor, la cual se
encuentra dispuesta  para
estos efectos en el sistema de
informacién
www.mercadopublico.cl

NOTA 1:
En Caso que el
comportamiento  base el

proveedor se encuentre ‘“sin

1.Nota comportamiento
base de 5,00, o bien, no 10 1.50 0.90
tiene informacién.
2.Nota comportamiento base
de 4.00 G 499 7 1.05 0.63
3.Nota comportamiento base
de 3,00 a 3,99 8 wis 045
4.Nota comportamiento base
de 2.00 a 2,99 3 0.45 0.27
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~ PLANIFICACION
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informacién “se le entregara el
total del puntaje de acuerdo al

periodo consultado, siendo
calculado segun sanciones 5.Nota comportamiento base Oferta  inadmisible, se
recibidas en los Ulfimos 24 | = de 1.00a 199 excluye del proceso
meses y comportamiento por : ¢ licitatorio.
evaluaciones sin informacion.
15%
Materias de Alto Impacto 1.Cuenta con casa matriz y/o
Social - Descentralizacién y sucursal en la Comuna de 10 3.00 1.80
Desarrollo Local: Alto Hospicio
2.Cuenta con casa matriz y/o
Se evaluard la direccion de sucursal en la Comuna de 5 1.50 0.90
identificaciéon del postulante lquique.
indicado en el Anexo N° 1-A o
1-B  (segun corresponda) el
cual debe ser coincidente con
la direccidn indicada en el ROL
o E-RUT.
De acuerdo a la UGltima
modificacién del reglamento )
de Compras Piblicas Ley 3.No cuenta con casa matriz
19.886 en el Articulo 23, N° 3se | ¥/0 sucursal en la Comuna | 0 0 4
define como materia de alto | &€ Alfo Hospicio o lquique.
impacto social, aquellas que
privilegien el impulso a las
empresas de menor tamaio, la
descentralizacién y el
desarrollo local.
30%
Contenido: 1.Cumple con todo o
solicitado y agrega 3 o mas
Andlisis del contenido contenidos adicionales a 10 1.00 0.60
ofertado, se evaluara el los items ofertados: 10
contenido obligatorio Y puntos.
contenido adicional ofertado: 2.Cumple con todo o
solicitado y agrega de 2
Nota: Cada ftem estd| contenidos adicionales a 7 0.70 0.42
compuesto por diferentes | o5 ftems ofertados: 7
temas enrelacién alapresente | 5yntos.
licitacién ejemplo ftem N° 1 [ Covole con  fodo el
Taller de autocuidado en salud contenido  solicitado v
mental estd compuesto porlos | ogrega de 1 contenido
siguientes temas | qgicional o los items & 0.30 0.18
“Comprensién del ofertados: 3 puntos
autocuidado, Técnicas de | 3
manejo del estrés, Promocion
de habitos saludables,
Fortalecimiento de la
resiliencia y Reconocimiento | 4.Cumple con fodo el
de sefiales de alerta, en el cual confeqldc:)follc;mdo en la 0 0 0
se pueden adicionar 1 o mas capacitacion: 0 punto.
temas.
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En caso de ofertar contenido
adicional, estos se deben
indicar en  Anexo N°4:
Cumplimiento Técnico.
10%
Experiencia: 1.Posee 10 experiencias o
mas debidamente 10 2.00 1.20
Definido en el Anexo N°5 acreditadas.
“Experiencia del Oferente”. . :
s 2.Posee 7 a 9 experiencias 7 1 40 0.84

debidamente acreditadas.

Se considerard la experiencia
solo enrelacién ala materiade | 3.Posee 4 a 6 experiencias 5 1.00 0.60
la presente licitacion. Se debidamente acreditadas. ’
deberd acreditar mediante la
presentacién de Ordenes de
Compras en estado aceptada
o con recepciéon conforme,
Boletas/Facturas, Contratos
debidamente firmados por las
partes involucradas,
Resoluciones o Decretos que
aprueben los contratos. En
caso de no acreditar a través
de los documentos indicados

4.Posee 1 a 3 experiencias
debidamente acreditadas. g 0-60 0.3¢6

con anterioridad, la | 3:No posee experiencias 0 0 0
experiencia no serd debidamente acreditadas.
considerada.

Sélo serd considerada para

efecto de evaluacion
experiencias de los ultimos dos
anos.

20%

Criterio de Diferenciacion:

Art.71° Ante una igualdad de puntaje en la evaluacion final de las ofertas, se aplicara los siguientes
criterios de DESEMPATE:

v' 1° por Mejor Oferta Técnica.
v 2° por Menor Oferta Econdmica.

4.1. ANALISIS CRITERIO OFERTA ECONOMICA (40%).

Analizados los antecedentes entregados por el proponente y cotejados con los criterios a evaluar
establecidos en las bases administrativas de licitacion en su Articulo 68°, podemaos concluir:

= T Sy N

?: .‘. 3 = 7 i = i

 OFERENTE N° PARTICIPANTES | VALOR NETO IVA VALOR BRUTO
CENTRO DE CAPACITACION | 50 Funcionarios
LABORAL FACTOR CLAVE SPA Minimo $4.500.000 examo 34300000

{ B
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FRANCINO FORMACION | 50 Funcionarios
& .800.0 t 5.800.000
INTEGRAL LIMITADA Minimo $:5.500,000 ki $
: 50 Funcionarios
989, 4.989.000
QUINTA CAPACITACION SPA KAl $ 6.989.000 exento $ 4|

CENIRO  DE

CAPACITACION §4.500.000 x 100% x 40% x 10 = 4.00

LABORAL  FACTOR $ 4.500.000 $4.500.000 4.00

CLAVE SPA

FRANCINO -

FORMACION $ 5.800.000 —ﬁ;ﬁ% % 1% 405 10 =810 3.10

INTEGRAL LIMITADA 800.

QUINTA §4.500.000 x 100% x 40% x 10 = 2.58

CAPACITACION SPA $6.989.000 $6.989.000 2.58
4.2. ANALISIS OFERTA TECNICA (60%).

Analizados los antecedentes entregados por el proponente y cotejados con los criterios a evaluar
establecidos en las bases administrativas de licitacion en su Art. 68°, podemos concluir:

Pond. B
Criterio Sub - Criterio Calificacién Nota Sub - T 2
otal
. Criterio
Cumplimiento de Requisitos

Formales: El proponente tiene un

cumplimiento total, ya que en

Cumple con la enfrega de la | el Acto de Apertura de la
totalidad de los requisitos | Licitaciéon no tiene 10 1.00 0.60

formales en los plazos | observaciones en los

establecidos para ello. documentos que componen

su oferta.
10%
Oferta Técnica Oferta Hora Pedagégica:

60% B of_ereme debera. indicar ' Proponente oferta 12 horas pedagégicas para el
canfided a8 NOTAs | fiam N°1: Taller de autocuidado en salud mental
pedagodgicas ofertadas ’ ’
respetcnfjc? Io cc_m_hdcd de Aplicando la férmula nos da la siguiente
hora minima solicitada. Es i
decir, en la medida que se ponderacion: 0.68
ofete con una  mayor
cantidad de horas 12horas ~ x 15% X 60% X 10 = 0.675
pedagdgicas mayor serd el
puntaje eventual a obtener. L g

15%
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Comportamiento Contractual
Anterior:
Se evaluard el
comportamiento  confractual
del proveedor segUn sanciones
recibidas en los Ultimos 24
meses, de acuerdo a la
informacién obtenida de la
ficha del proveedor, la cual se
encuentra dispuesta para | Revisada la  Ficha  del
estos efectos en el sistema de | proponente en el Portal de
informacion Mercado Publico, se
www.mercadopublico.cl concluye gue tiene una nota 10 1.50 0.90
comportamiento base de ’ '
NOTA 1: 5.00, esto es porque no tiene
En Caso que el | sanciones por
comportamiento  base el | incumplimientos.
proveedor se encuentre ‘sin
informacién “se le enfregara el
total del puntaje de acuerdo al
periodo consultado, siendo
calculado segun sanciones
recibidas en los Ultimos 24
meses y comportamiento por
evaluaciones sin informacion.
15%
Materias de Alto Impacto
Social - Descentralizacién y
Desarrollo Local:
Se evaluard la direccidn de
identificacion del postulante
indicado en el Anexo N° 1-A o
1-8 (segin comesponda) el | o proponente no cuenta con
cual debe ser coincidente con ;
la direccion indicada en el ROL cosg‘motrm Yo slalrsel B0 l,o
o E-RUT Regron de Tarapaca,
' indicando en el Anexo N° 1-A,
——S_ Ty e denominado “1denﬂﬁcaci<’3_n 0 0 0
y del Proponente” y en la copia
modificacion del reglamento i = ] iy
p de "Rol Unico Tributario” de SlI,
S S Omyegs TOnAu¥ ep ubicacién Avenida Espaha
19.886 en el Articulo 23, N° 3 se
. 460, Of 211, Temuco.
define como materia de alto
impacto social, aquellas que
privilegien el impulso a las
empresas de menor tamano, la
descentralizacién y el
desarrollo local.
30%
Contenido: Proponente cumple con todo
el contenido solicitado vy
Andlisis del contenido | agrega 2 contenidos 7 0.70 0.42
ofertado, se evaluard el | adicionales.

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047

Comuna de Alto Hospicio - Regién de Tarapaca
Pagina 15 de 34




MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO

W cutiaret W
SECOPLAC
— Yas Qiudad, Mejor, Citila, —
contenido obligatorio y
contenido adicional ofertado:
Nota: Cada fem esta
compuesto por diferentes
temas en relacién a la presente
licitacién ejemplo ftem N° 1
Taller de autocuidado en salud
mental estd compuesto por los
siguientes temas
“Comprension del
autocuidado, Técnicas de
manejo del estrés, Promocion
de habitos saludables,
Fortalecimiento de la
resiliencia y Reconocimiento
de sefales de alertq, en el cual
se pueden adicionar 1 o mds
temas.
En caso de ofertar contenido
adicional, estos se deben
indicar en  Anexo N°4:
Cumplimiento Técnico.
10%
Experiencia:

Experiencia evaluada por
Definido en el Anexo N°5 | parte de la  comision
“Experiencia del Oferente”. evaluadora:
Se considerard la experiencia | 1. Institucién:  Superintencia
solo enrelaciéon a la materia de de Educacion Escolar.
la presente licitacion. Se Detalle de Servicio:
deberd acreditar mediante la Herramientas de cuidado
presentacién de Ordenes de de equipos y autocuidado.
Compras en estado aceptada Medio Verificacién: Orden
o con recepciéon conforme, de Compra 709603-78-
Boletas/Facturas, Contratos SE24. CUMPLE.
debidamente firmados por las Proponente acredita
partes involucradas, experiencia. 10 2.00 1.20
Resoluciones o Decretos que
aprueben los contratos. En | 2. Institucion: Servicio
caso de no acreditar a través Nacional de Proteccion
de los documentos indicados Especializada a La Nifez y
con anterioridad, la Adolescencia.
experiencia no serd Detalle de Servicio:
considerada. Jornadas de

acompanamiento,
Sélo serd considerada para reflexion y cuidado para
efecto de evaluacion los equipos de cuidado
experiencias de los Ultimos dos alternativo residencial,
anos. jornada capacitacion
transferencia técnica
20% colaboradores.
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Medio Verificacion: Orden
de Compra 1208104-116-
SE24. CUMPLE.

Proponente acredita
experiencia.

3. Institucién: Corp. Municipal
San Fernando para la
Atencion Menores y las de
EyS.

Detalle de Servicio:
Servicios de cursos de
capacitacién  promocién
de salud mental.

Medio Verificacién: Orden
de Compra 1213444-399-
SE24. CUMPLE.

Proponente acredita
experiencia.

4. Institucién: Servicio Local
de Educacién Publica
Maule Costa.

Detalle de Servicio: Curso
de capacitacién de
jornada de autocuidado y
pertenencia (incluyendo
trabajo en equipo).

Medio Verificaciéon: Orden
de Compra 1233619-86-
SE24. CUMPLE.

Proponente acredita
experiencia.

5. Institucién: Servicio de
Evaluacién Ambiental.
Detalle de Servicio: Taller
de autocuidado, descubrir
cémo integrar la practica
del autocuidado en el dia

a dia conociendo
estrategias  y  técnicas
Utiles.

Medio Verificacion: Crden
de Compra 1588-193-SE23.
CUMPLE.

Proponente acredita
experiencia.

6. Instituciéon:  Corporacién
Municipal de Panguipulli.
Detalle de Servicio:
Técnicas para la
promocion del
autocuidado y prevencion
del estrés laboral.
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Medio Verificacién: Orden
de Compra 1.626.310.

CUMPLE.
Proponente acredita
experiencia.

7. Institucién: Canada
Service Spa.
Detalle de Servicio:
Técnicas para la
promocion del

autocuidado y prevencion
del estrés laboral.

Medio Verificacién: Orden
de Compra 1.645.187.

NO CUMPLE.

Proponente presenta
documento denominado
“solicitud de servicio de
capacitacién franquicia”
el cual no es considerado
como medio verificador.

8. Institucién:  Constructora
Manitoba Spa.
Detalle de Servicio:
Técnicas para la
promocién del
autocuidado y prevencion
del estrés laboral.
Medio Verificaciéon: Orden
de Compra 1.645.174.
NO CUMPLE.
Proponente presenta
documento denominado
“solicitud de servicio de
capacitacién franquicia"
el cual no es considerado
como medio verificador.

9. Institucién:  Constructora
Manitoba Spa.
Detalle de Servicio:
Técnicas para la
promocion del
autocuidado y prevencion
del estrés laboral.
Medio Verificacién: Orden
de Compra 1.645.182.
NO CUMPLE.
Proponente presenta
documento denominado
“solicitud de servicio de
capacitaciéon franguicia”
el cual no es considerado
como medio verificador.
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10.Institucién:  Corporacion
Municipal de Panguipulii.
Detalle de Servicio:
Técnicas para la
promocion del
autocuidado y prevencién
del estrés laboral.
Medio Verificacion: Orden
de Compra 1.626.309.
CUMPLE.
Proponente acredita
experiencia.

11.Institucién:  Fondo  de
Solidaridad e Inversidon
Social.
Detalle de Servicio:
Fortalecer salud mental,
autocuidado, tolerancia y
colaboracién de los
miembros del programa
familias.
Medio Verificacién: Orden
de Compra 1447-28-SE23.
CUMPLE.
Proponente acredita
experiencia.

12.Institucién:  Constructora
Laval Spa (Sofofa)
Detalle de Servicio:
Técnicas para la
promocion del
autocuidado y prevencion
del estrés laboral.
Medio Verificacion: Orden
de Compra  7175870.
CUMPLE.
Proponente acredita
experiencia.

13.Institucién: Municipalidad
de Cartagena.
Detalle de Servicio: Curso
de salud mental y estrés
laboral.
Medio Verificacion: Orden
de Compra 2694-533-SE23.
CUMPLE.
Proponente acredita
experiencia.

14.Institucién: Municipalidad
de Pitrufquén.
Detalle de Servicio: servicio
de capacitacién con la
temdtica de ambienies
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laborales y equipos
saludables para un buen
trato laboral.

Medio Verificacion: Orden
de Compra 3752-644-SE23.
CUMPLE.

Proponente acredita
experiencia.

15.Institucién:  Municipalidad
de Curacautin.
Detalle de Servicio: Curso
autocuidado de la salud
mental.
Medio Verificacién: Orden
de Compra 4115-6-CC22.
CUMPLE.
Proponente acredita
experiencia.

1&.Institucién:  Municipalidad
de Angol.
Detalle de Servicio: Curso
autocuidado de la salud
mental.
Medio Verificaciéon: Orden
de Compra 2744-9-CC22.
CUMPLE.
Proponente acredita
experiencia.

17.Institucién: Municipalidad
de Ercilla.
Detalle de Servicio: Curso
metodologias participativa
para intervencion ‘
comunitaric en aps Yy
recursos tecnoldgicos para
participacion social
Medio Verificacion: Orden
de Compra 4308-14-CC22.
CUMPLE.
Proponente acredita
experiencia.

18.Institucién:  Corporacion
Municipal de Panguipulli.
Detalle de Servicio:

Técnicas para la
promocion del
autocuidado y prevencion
del estrés.

Medio Verificaciéon: Orden
de Compra 1.371.757.
CUMPLE.

Proponente acredita
experiencia.
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19.Institucién:  Corporacion
Municipal de Panguipulli.
Detalle de Servicio:

Técnicas para la
promocion del
autocuidado y prevencion
del estrés.

Medio Verificacién: Orden
de Compra 1.373.082.

CUMPLE.
Proponente acredita
experiencia.

20.Institucion: Delegacion
Presidencial Regional de la
Araucania.
Detalle de Servicio: Curso
de capacitacién

autocuidado y manejo del
estrés laboral para los
funcionarios de
delegacién  presidencial
regional de la Araucania.
Medio Verificacion: Orden
de Compra 1589-95-5G22.
CUMPLE.

Proponente acredita
experiencia.

2

-

UInstitucién:  Servicio de
Salud Sur Hospital Lucio
Cérdova.

Detalle de Servicio:
Autocuidado en tiempo
de crisis.

Medio Verificacion: Orden
de Compra 1057495-1166-
SE22. CUMPLE.

Proponente acredita
experiencia.

22 Institucién:  Municipalidad
de Vicuna.
Detalle de Servicio: Curso
cuidado de la salud
mental del equipo de
salud en tiempos de
pandemia.
Medio Verificacién: Orden
de Compra 3614-229-SE22.
CUMPLE.
Proponente acredita
experiencia.

23.Institucién: Escuela de
Gendarmeria.
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Detalle de Servicio: Curso
autocuidado y cuidado de
la salud mental para
funcionarios del
departamento de
bienestar social y calidad
de vida.

Medio Verificaciéon: Orden
de Compra 2561-866-SE21.
NO CUMPLE.

Orden de compra
correspondiente  al ano
2021, los bases senalan
que solo se considerardn
para efecto de evaluacién
experiencias de los Ultimos
dos anos.

24 Institucién: Junta Nacional
de Jardines Infantiles.
Detalle de Servicio:
Autocuidado y cuidados
de equipo.

Medio Verificacién: Orden
de Compra 847-333-SE21.
NO CUMPLE.

Orden de compra
correspondiente  al afo
2021, los bases senalan
que solo se consideraran
para efecto de evaluaciéon
experiencias de los Ultimos
dos anos.

25.Institucién:  Corporacion
Municipal de Panguipulli.
Detalle de Servicio:
Técnicas para la
promocion del
autocuidado y prevencién
del estrés.
Medio Verificacion: Orden
de Compra 1.386.065.
CUMPLE.
Proponente acredita
experiencia.

Por lo anterior, proponente
posee 20 experiencias
debidamente  acreditadas,
calificando en el tramo
“posee 10 experiencias o mas
debidamente acreditadas”.

Puntaje Obtenido | 3.80
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NOTA 1:
En caso que el
comportamiento  base el

TP

proveedor se encuentfre “sin
informacidn "se le entregara el
total del puntaje de acuerdo al
periodo consultado, siendo
calculado segun sanciones
recibidas en los Ultimos 24
meses y comportamiento por
evaluaciones sin informacién.

15%

comportamiento  base de
5.00, esto es porque no tiene
sanciones por
incumplimientos.

Criterio Sub - Criterio Calificacién Nola | Sub- | one:
- i o otal
Criterio
Cumplimiento de Requisitos
Formales: El propcnente tiene un
cumplimiento total, ya que en
Cumple con la entrega de la | el Acto de Apertura de la
totalidad de los requisitos | Licitacion no tiene 10 1.00 0.60
formales en los plazos | observaciones en los
establecidos para ello. documentos gue componen
su oferta.
10%
Oferta Hora Pedagégica:
& of_erente daberq inaicar o Proponente oferta 16 horas pedagégicas para el
cc:nhdqd_ e s item N°1: Taller de autocuidado en salud mental.
pedagogicas ofertadas
respetongp I an.thd de Aplicando la férmula nos da la siguiente
hora minima solicitada. Es oo
. . ponderacion: 0.90
decir, en la medida que se
ofete con una  mayor
cantidad de horas 16 horas X 15% X 60% X 10=0.90
pedagoglcos mayor sera el 16 horas
puntagje eventual a obtener.
15%
Oferta Técnica Comportamiento Contractual
Anterior:
60% Se evaluard el
comportamiento  contractual
del proveedor segdn sanciones
recibidas en los Ultimos 24
meses, de acuerdo a la
informacion obtenida de la
ficha del proveedor, la cual se
encuenira dispuesta  para | Revisada la  Ficha  del
estos efectos en el sistema de | proponente en el Portal de
informacién Mercado Publico, se
www.mercadopublico.cl concluye que tiene una nota 10 1 50 0.90
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Materias de Alto Impacto

Social - Descentralizacién y
Desarrollo Local:

Se evaluard la direccidén de
identificacién del postulante
indicado en el Anexo N° 1-A o
1-B (segin corresponda) el | El proponente cuenta con
cual debe ser coincidente con | casa matriz y/o sucursal en la
la direccién indicada en el ROL | Region de Tarapacad,
o E-RUT. indicando en el Anexo N° 1-A,
denominado “Ildentificacion

s i ! 5 1.50 0.90
De acuverdo a la Ultima | del Proponente"y enla copia
modificacién del reglamento | de “Rol Unico Tributario” de Sl
de Compras Poblicas Ley | ubicacion Latorre 504, Oficina
19.886 en el Articulo 23, N° 3se | 107, Edificio Global Center,
define como materia de alto | Iquique.

impacto social, aquellas que
privilegien el impulso a las
empresas de menor tamano, la
descentralizaciéon y el
desarrollo local.

30%

Contenido:

Andilisis del contenido
ofertado, se evaluard el
contenido obligatorio Y
contenido adicional ofertado:

Nota: Cada item  estd
compuesto por diferentes
temas en relacién a la presente
licitacién ejemplo item N° 1
Taller de autocuidado en salud
mental estd compuesto por los
siguientes temas | Proponente cumple con todo
“Comprension del | el contenido solicitado vy
autocuidado, Técnicas de | agrega 6 contenidos
manejo del estrés, Promocion | adicionales.

de habitos saludables,
Fortalecimiento de la
resiliencia y Reconocimiento
de senales de alertq, en el cual
se pueden adicionar 1 o mads
temas.

10 1.00 0.60

En caso de ofertar contenido
adicional, estos se deben
indicar en Anexo N°4;
Cumplimiento Técnico.

10%

Experiencia: 5 1.00 0.60
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Definido en el Anexo N°5
“Experiencia del Oferente".

Se considerard la experiencia
solo enrelacién ala materia de
la presente licitacion. Se
deberd acreditar mediante la
presentacion de Ordenes de
Compras en estado aceptada
o con recepcién conforme,
Boletas/Facturas, Contratos
debidamente firmados por las
partes involucradas,
Resoluciones o Decretos que
aprueben los contratos. En
caso de no acreditar a través
de los documentos indicados
con anterioridad, la
experiencia no serd
considerada.

Sélo serd considerada para
efecto de evaluacion
experiencias de los Ultimos dos
anos.

20%

Experiencia evaluada por
parte de la comision
evaluadora:

1. Institucién: Municipalidad
de Alto Hospicio.
Detalle de Servicio:
Jornada de autocuidado.

Medio Verificacién:
Factura N°6/2023 . CUMPLE.
Proponente acredita
experiencia.

2. Institucién: Municipalidad
de Alto Hospicio.
Detalle de Servicio:
Formacion capacitacion y
entrenamiento de

personal, jornada  de
autocuidado.
Medio Verificacion:
Factura N°5/2023. CUMPLE.
Proponente acredita
experiencia.

3. Institucién: Municipalidad
de Arica.

Detalle de Servicio:
Capacitacién a
empleados.

Medio Verificacién:
Factura N°16/2024.
CUMPLE.

Proponente acredita
experiencia.

4. Institucién: Municipalidad
de Arica.

Detalle de Servicio:
Capacitaciéon a
empleados.

Medio Verificacién:
Factura N°146. NO CUMPLE.
Proponente para la

experiencia N°4 senalada
en el Anexo 5: Experiencia
del oferente, presenta
como documento
verificador misma factura
que indica en el N°3.

5. Instituciéon: Municipalidad
de Arica.
Detalle de Servicio:
Capacitacién a
empleados.
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Medio Verificacion:
Factura N°16. NO CUMPLE.
Proponente para la

experiencia N°5 sefalada
en el Anexo 5: Experiencia
del oferente, presenta
como documento
verificador misma factura
gue indica en el N°3.

4. Institucién: Servicio de
Vivienda vy Urbanizacion |

region.
Detalle de Servicio:
Capacitacién

autocuidado y alud
mental para funcionarios

de serviu.

Medio Verificacion:
Factura N° 17/2024.
CUMPLE.

Proponente acredita
experiencia.

7. Institucién:  Servicio de
Vivienda y Urbanizacién |
region.

Detalle de Servicio:
Capacitacion

autocuidado y  salud
mental para funcionarios

de serviu.

Medio Verificacién:
Factura N° 20/2024.
CUMPLE.

Proponente acredita
experiencia.

Por lo anterior, proponente
posee 5 experiencias
debidamente  acreditadas,
calificando en el tramo
“posee 4 a 6 experiencias
debidamente acreditadas”.

Puntaje Obtenido | 4.50

QUINTA CAPACITACION SPA |

- Pond. Pand

Criterio Sub - Criterio ' Calificacion Nota Sub - To’tal.
Criterio

Cumplimiento de Requisitos El proponente tiene un
Oferta Técnica Formales: cumplimiento total, ya que en 10 1.00 0.60
el Acto de Aperiura de la
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Cumple con la entrega de la | Licitacion no tiene
totalidad de los requisitos | observaciones en los
formales en los plazos | documentos que componen
establecidos para ello. su oferta.
10%

Oferta Hora Pedagégica:

El oferente deberd indicar la
cantidad de horas
pedagdgicas ofertadas
respetando la cantidad de
hora minima solicitada. Es
decir, en la medida que se
oferte con una mayor
cantidad de horas 12horas  x 15% X 60% X 10=0.675
pedagogicas mayor serd el
puntaje eventual a obtener.

Proponente oferta 12 horas pedagégicas para el
item N°1: Taller de autocuidado en salud mental.

Aplicando la férmula nos da la siguiente
ponderacion: 0.68

16 horas

15%
Comportamiento Contractual
Anterior:

Se evaluara el

comportamiento contractual
del proveedor segun sanciones
recibidas en los Ultimos 24
meses, de acuerdo a la
informacién obtenida de la
ficha del proveedor, la cual se
encuentra dispuesta  para
estos efectos en el sistema de | Revisada la  Ficha  del

informacién proponente en el Portal de
www.mercadopublico.cl Mercado Publico, se
: 7 1.05 0.63
concluye gue tiene una nota
NOTA 1: comportamiento base de
En Ccaso que el | 4,99.
comportamiento  base el
proveedor se encuentre 'sin
informacion “se le entregara el
total del puntaje de acuerdo al
periodo consultado, siendo
calculado segun  sanciones
recibidas en los Ultimos 24
meses y comportamiento por
evaluaciones sin informacion.
15%
Materias de Alto Impacto El proponente no cuenta con
Social - Descentralizacién y casa matriz y/o sucursal en la
Desarrollo Local: Regidn de Tarapacad.
Ademds, en Anexo N° 1-A,
Se evaluard la direccidn de | denominado ‘“ldentificacion 0 0 0
identificacion del postulante | del Proponente” indica

indicado en el Anexo N° 1-A o | ubicacién en Los Almendros
1-B (segun cormesponda) el | 1106, Quilpué, y en “Rol Unico
cual debe ser coincidente con | Tributario” de Sl indica
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la direccién indicada en el ROL | ubicacién Limache 3421, Of
o E-RUT. 410, El salto 410, Viia del Mar,
por lo tanto, ubicaciones son
De acuerdo a la Oltima | incongruentes.

meodificacién del reglamento
de Compras Publicas Ley
19.886 en el Articulo 23, N° 3 se
define como materia de alto
impacto social, aquellas que
privilegien el impulso a las
empresas de menor tamano, la
descentralizacién y el
desarrollo local.

30%

Contenido:

Andilisis del contenido
ofertado, se evaluard el
contenido obligatorio y
contenido adicional ofertado:

Nota: Cada item  estd
compuesto por diferentes
temas en relacion a la presente
licitacién ejemplo item N° 1
Taller de autocuidado en salud
mental estd compuesto por los
siguientes temas | Proponente cumple con todo
“Comprension del | el contenido solicitado y no
autocuidado, Técnicas de | agrega contenidos
manejo del estrés, Promocién | adicionales.

de habitos saludables,
Fortalecimiento de la
resiliencia y Reconocimiento
de seinales de alertq, en el cual
se pueden adicionar 1 o mas
temas.

En caso de ofertar contenido
adicional, estos se deben
indicar en Anexo N°4:
Cumplimiento Técnico.

10%

Experiencia:

Experiencia evaluada por
parte de la  comisién
evaluadora:

Definido en el Anexo N°5
"Experiencia del Oferente”.

Se considerard la experiencia
solo en relacion a la materia de
la presente licitacion. Se
deberd acreditar mediante la
presentacion de Ordenes de
Compras en estado aceptada
0 con recepcion conforme,

1. Institucién: Servicio Local 10 2.00 1.20
de Educacion Pudblica
Maule Costa.

Detalle de Servicio:
Jornada autocuidado
pertenencia maule costa.
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Boletas/Facturas, Contratos
debidamente firmados por las
partes involucradas,
Resoluciones o Decretos que
aprueben los contratos. En
caso de no acreditar a través
de los documentos indicados
con anterioridad, la
experiencia no serd
considerada.

Sélo serd considerada para
efecto de evaluacién
experiencias de los Ultimos dos
anos.

20%

Medio Verificacién: Orden
de Compra 1233619-69-
SE23. CUMPLE.

Proponente acredita
experiencia.
. Institucién: Direccién

Regional de Gendarmeria
Antofagasta.

Detalle de Servicio: Curso
autocuidado y manejo de
estrés.

Medio Verificacién: Orden
de Compra 1410-805-SE23.
CUMPLE.

Proponente acredita
experiencia.

. Institucién: Hospital Doctor

Herndn Henriquez Aravena
Temuco.

Detalle de Servicio: Curso
autocuidado en equipos
de salud.

Medio Verificacion: Orden
de Compra 1380-4401-
AG23. CUMPLE.
Proponente acredita
experiencia.

. Institucién: Servicic Salud

Vifa del Mar Quillota.
Detalle de Servicio:
Autocuidado en y manejo
de estrés.

Medio Verificacién: Orden
de Compra 2026-336-SE23.
CUMPLE.

Proponente acredita
experiencia.

. Institucién: Servicio de

Salud Atacama Hospital

Copiapd.

Detalle de Servicio:
Incorporando
herramientas de

autocuidado.

Medio Verificacién: Orden
de Compra 1554-375-SE23.
CUMPLE.

Proponente acredita
experiencia.

. Institucién: Municipalidad

de Lo Prado.
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Detalle de Servicio:
Jornada de autocuidado
a objeto de promover
conformacién de equipos
y manejo de estrés.

Medio Verificacion: Orden
de Compra 2412-688-SE23.
CUMPLE.

Proponente acredita
experiencia.

7. Institucién: Municipalidad
de Chiguayante.
Detalle de Servicio:
Capacitacion equipos
pab salud mental.
Medio Verificacion: Orden
de Compra 2773-1001-
SE22. CUMPLE.

Proponente acredita
experiencia.

8. Institucién: Direccion
Servicio de Salud
Talcahuano.

Detalle de Servicio:
Servicios de capacitacion
programa de accién para
superar brechas en salud
mental.

Medio Verificacion: Orden
de Compra 1057541-207-
SE23. CUMPLE.

Proponente acredita
experiencia.

9. Instituciéon: Municipalidad
de Arica.
Detalle de Servicio: Curso
salud mental y contencién
emocional.
Medio Verificacion: Orden
de Compra 2366-321-
AG23. CUMPLE.
Proponente acredita
experiencia.

10.Institucién: Municipalidad
de los Vilos.
Detalle de Servicio: servicio
de capacitacién salud
mental.
Medio Verificacién: Orden
de Compra 3713-91-SE23.
CUMPLE.
Proponente acredita
experiencia.
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posee
debidamente
calificando en el
“posee 10 experiencias o mas
debidamente acreditadas”.

Por lo anterior, proponente
10 experiencias
acreditadas,
tframo

Puntaje Obtenido | 3.11

5. CONCLUSIONES

En virtud del andlisis efectuado a las variables establecidas en el Arficulo 68° de las Bases
Administrativas que rigen esta propuesta y en consideracién a la cdlificacion que se realizé a cada una
de ellas, podemos realizar el siguiente cuadro resumen:

CENTRO DE CAPACITACION

LABORAL FACTOR CLAVE SPA S T T
FRANCINO FORMACION INTEGRAL

iyt y 3,10 4.50 7.60
QUINTA CAPACITACION SPA 2.58 K| 5.69

En conclusion, fundado en el andlisis realizado por esta comisién, se propone ADJUDICACION de la
propuesta publica N° 150/2024, ID: 3447-284-LE24, denominada “Taller de Autocuidado en Salud Mental
para Funcionarios Pertenecientes a la Red de Salud Municipal”, al proponente sefialado mdas adelante,
en las condiciones establecidas en las bases que rigieron el proceso.

A confinuacion, se indica los servicios adjudicados y valores, segin proponente que obtiene mayor
puntaje por cada item requerido en el presente proceso licitatorio:

DETALLE

N° PARTICIPANTES

VALOR NETO

IVA

VALOR BRUTO

TALLER DE AUTOCUIDADO EN
SALUD MENTAL

50 Funcionarios
Minimo

$ 4.500.000

exento

$ 4.500.000
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La totalidad de los servicios requeridos en materia de la presente licitacion, seran financiadas por

la Municipalidad de Alto Hospicio, con cargo al Presupuesto Salud Vigente, imputandose los gastos

asociados a la Cuenta N° 215-22-11-002-003 y/o en su defecto a una cuenta distinta, la cual se reflejara
en la orden de compra respectiva.

p—

iT e Aros Binimelis José Vale Paucay Roque
Difector Comunal de Director (S) AS foeret irector (S) de
Planificacién RUTI:L., ~Tenv Control
R.U.T.: ROUT..T

Patricio f;allardo Martinez Jé}t Valenzyela D
Director (S| de Administracion y
LFinonzos Municipal
R.UIT.. R.U.T..
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DECLARACION JURADA
Sin conflictos de interés
Comision Evaluadora Propuesta PUblica N° 150/2024
“Taller de Autocuidado en Salud Mental para Funcionarios Pertenecientes a la Red de Salud Municipal”
ID Mercado PUblico N° 3447-284-LE24

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o agquella con quienes tengo hijos en comun, tengo o tienen interes,
en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N° 18.046, sobre sociedades
andénimas.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen interés
personal en la resolucion del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de dafinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy O son
administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el proceso de
compra en cuya evaluacion participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de dfinidad inclusive, ni aquel o aqguella con quienes tenga hijos en comun, tengo o fienen
cuestion litigiosa pendiente con algin oferente en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen
parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del segundo, con
cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion participo. ni con los
administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores,
representantes legales o mandatarios, ni estoy o estan asociados o comparto o comparten
despacho profesional con dichos asesores, representantes legales o mandatarios para el
asesoramiento, la representacion o el mandato.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aguella con quienes tenga hijos en comun, tengo o fienen amistad
infima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso de compra en cuya
evaluacion participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios.

¢ Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aguella con quienes tenga hijos en comun, he o han tenido
intervenciéon como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya evaluacion participo.

¢ Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aguella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen relacion
de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo o interesada directamente en el resultado de dicho proceso, ni he o han prestado en los
dos Ultimos afos servicios profesionales de cualquier tipo y en cualquier circunstancia o lugar a
dichos oferentes o interesados.
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¢ No me he desempefiado en los Ultimos veinticuatro meses como director, administrador, gerente,

trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o miembro de algun

comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion

participo. Se entenderan también comprendidas dentro de esta causal aguellas entidades que

formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices, filiales o coligadas, en los términos
definidos en el articulo 96 de la ley N° 18.045.

e« No he emitido opinién, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya evaluacion
participo y cuya resolucién se encuentre pendiente.

e No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste imparcialidad
respecto del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algin antecedente que constituya alguna de las causales de
implicancia arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerarquico la causal o causales
especificas que me afectan.

Por Ultimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las
ofertas del proceso de compra en cuya evaluacién participo, asi como de todos los antecedentes
relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las
deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacion.

" Jaime Aros Binimelis

Director Comunal de
Planificaciéon UT
R.U.T. o RoUiTE

. y Roqu
rector (S) de
Control

de Administracién y
Finanzas
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